[image: image1.jpg]el
E3)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2017    № 373
Об утверждении сроков купального сезона

и благоустройстве  зоны временного отдыха

В соответствии с Водным кодексом РФ, федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области № 164 от 22.05.2007г. «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также «Методическим руководством по организации работы руководителей инспекторского подразделения Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ярославской области с администрациями муниципальных образований в области осуществления государственного и технического надзора, обеспечения безопасности людей на водных объектах», руководствуясь ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить А.В.Седову, начальнику Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства», провести в срок до 10.06.2017г  благоустройство зоны временного отдыха населения (левый берег р. Которосль, бывший «Городской пляж») на водных объектах согласно плану мероприятий (приложение 1).

2. Утвердить сроки купального сезона:  начало- 15 июня 2017 года, окончание -10 августа 2017 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям М.В.Киселева

4. Постановление опубликовать в  районной массовой  газете «Гаврилов-ямский вестник»  и на официальном сайте Администрации городского поселения   Гаврилов – Ям.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Первый заместитель Главы
Администрации городского

поселения Гаврилов-Ям                                                                   М.В.Киселев

Приложение 1

 к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям

                                                                                              от 22.05.2017   №372

ПЛАН

мероприятий благоустройства зоны временного отдыха на 2017 год

	№ п/п
	проводимые работы
	Сроки
	ответственные

	1
	Обследование дна реки
	с 25.05.2017г.

по 31.05.2017г.

(возможность переноса от погодных условий)
	МУ «Управление городского хозяйства»

	2
	Изготовление и установка информационных щитов
	до10.06.2017г.
	МУ «Управление городского хозяйства»

	3
	Заключение договоров:

а) со спасателями
б) на вывоз мусора

в) Обработка территории от энцефалитного клеща
	     01.06.2017г.
	МУ «Управление городского хозяйства»

	4
	Разработка маршрута обхода территории места временного отдыха работниками администрации совместно с сотрудниками Гаврилов-Ямского ОМВД России
	до10.06.2017г.
	МУ «Управление городского хозяйства»

	5
	Доставка спасательных средств и лодки
	ежедневно в период купального сезона
	МУ «Управление городского хозяйства»

	6
	Разработка графика дежурства спасателей
	до10.06.2017г.
	МУ «Управление городского хозяйства»

	7
	Восстановление элементов благоустройства
	     до10.06.2017г.
	МУ «Управление городского хозяйства»